
BOLLETTINO UFFICIALE

1° sUPPLEmenTO ORDINARIO n. 13
DEL 4 luglio 2022
AL BOLLETTINO UFFICIALE N. 26
DEL 29 giugno 2022

Anno LIX S.O. n. 13



Il “Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia” si pubblica di regola il mercoledì; nel caso di festività �la pub-
blicazione avviene il primo giorno feriale successivo. �La suddivisione in parti, l’individuazione degli atti oggetto �di pubblicazione, 
le modalità e i termini delle richieste �di inserzione e delle successive pubblicazioni sono contenuti nelle norme regolamentari 
emanate con DPReg. n. 052/Pres. del 21 marzo 2016, pubblicato sul BUR n. 14 del �6 aprile 2016. Dal 1° gennaio 2010 il Bollet-
tino Ufficiale viene pubblicato esclusivamente in forma digitale, con modalità che garantiscono l’autenticità e l’integrità degli 
atti assumendo a tutti gli effetti valore legale (art. 32, L n. 69/2009).



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 1 so134 luglio 2022

Sommario Parte Prima Leggi, regolamenti e atti della 
Regione

Decreto del Direttore centrale difesa dell’ambiente, energia e sviluppo 
sostenibile 21 aprile 2022, n. 1877/AMB

Elenco delle manifestazioni di interesse al conferimento dell’incarico di Direttore generale dell’Agenzia 
regionale per la protezione dell’ambiente del Friuli Venezia Giulia. Approvazione. 
� pag.  3



2 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia

Sommario Parte Terza Gare, avvisi e concorsi

4 luglio 2022 so13

Direzione centrale autonomie locali, funzione pubblica, sicurezza e po-
litiche dell’immigrazione - Servizio amministrazione personale regiona-
le - Trieste

Avviso relativo al Concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione di 4 unità di personale nella 
categoria D, posizione economica D1, profilo professionale specialista tecnico, indirizzo agronomico-
forestale, con contratto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato, presso la Regione autonoma Friuli 
Venezia Giulia, in particolare per le esigenze per le esigenze dell’Organismo Pagatore Regionale (OPR 
FVG), pubblicato sul Supplemento del Bollettino Ufficiale della Regione Friuli Venezia Giulia n. 2 del 
27 gennaio 2022 al BUR n. 4 del 26 gennaio 2022. Comunicazione esiti prova scritta, titoli di merito, 
fissazione date, ora e sede delle prove orali e istruzioni di prevenzione dal rischio COVID-19. 
� pag.  6



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 3 so134 luglio 2022

Parte Prima Leggi, regolamenti e atti della Regione

22_SO13_1_DDC_AMB ENER_1877_1_TESTO

Decreto del Direttore centrale difesa dell’ambiente, ener-
gia e sviluppo sostenibile 21 aprile 2022, n. 1877/AMB
Elenco delle manifestazioni di interesse al conferimento dell’in-
carico di Direttore generale dell’Agenzia regionale per la prote-
zione dell’ambiente del Friuli Venezia Giulia. Approvazione.

IL DIRETTORE CENTRALE
Vista la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, con la quale è stata istituita l’Agenzia regionale per la pro-
tezione dell’ambiente del Friuli Venezia Giulia, di seguito ARPA;
Visto, in particolare, l’articolo 7 della legge regionale 6/1998, come sostituito dall’articolo 4, comma 
6 della legge regionale 29 dicembre 2021, n. 23 (Legge collegata alla manovra di bilancio 2022-2024) 
ai sensi del quale, il Direttore generale di ARPA è nominato dal Presidente della Regione, su conforme 
deliberazione della Giunta regionale, tra soggetti in possesso di diploma di laurea magistrale o laurea 
specialistica o diploma di laurea conseguito secondo il previgente ordinamento, comprovata esperienza 
dirigenziale almeno quinquennale, elevata professionalità e qualificata esperienza nel settore ambien-
tale e assenza delle situazioni di incompatibilità di cui all’articolo 8, comma 1 della legge 28 giugno 2016, 
n. 132 (Istituzione del Sistema nazionale a rete per la protezione dell’ambiente e disciplina dell’Istituto 
superiore per la protezione e la ricerca ambientale);
Visto l’articolo 8, comma 1 della legge 132/2016, prevede, tra l’altro, che i direttori generali delle agen-
zie siano nominati “secondo le procedure previste dalla legge per ciascun ente, tra soggetti di elevata 
professionalità e qualificata esperienza nel settore ambientale...”;
Atteso che con decreto del Direttore centrale difesa dell’ambiente, energia e sviluppo sostenibile 
n. 464/AMB del 3 febbraio 2022, considerata la vacanza dall’1 gennaio 2022, del Direttore generale 
di ARPA a seguito della cessazione del rapporto di lavoro, è stato indetto l’“Avviso per il conferimento 
dell’incarico di Direttore generale dell’Agenzia regionale per la protezione dell’ambiente del Friuli Vene-
zia Giulia”, di seguito “Avviso” e ne è stata disposta la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione 
e sul sito istituzionale della Regione nella sezione <<Bandi e avvisi>>; 
Atteso che con il citato Avviso:
- è stato fissato in trenta giorni dalla sua pubblicazione sul BUR, il termine per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse;
- è stato stabilito che i soggetti interessati devono essere in possesso, alla data di pubblicazione dello 
stesso Avviso sul BUR, dei seguenti requisiti soggettivi:
a) cittadinanza italiana;
b) titolo di studio: diploma di laurea magistrale ai sensi del DM 22 ottobre 2004, n. 270, oppure laurea 
specialistica ai sensi del DM 3 novembre 1999, n. 509, oppure diploma di laurea conseguito ai sensi 
dell’ordinamento previgente al DM 509/1999. I titoli di studio conseguiti all’estero devono avere ot-
tenuto l’equipollenza a corrispondenti titoli italiani o, comunque, essere stati riconosciuti validi dalle 
competenti autorità;
c) esperienza professionale: 

1) comprovata esperienza dirigenziale di durata almeno quinquennale con funzioni proprie e non 
delegate;
2) elevata professionalità e qualificata esperienza nel settore ambientale ai sensi dell’articolo 8, com-



4 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 4 luglio 2022 so13

ma 1 della legge 132/2016;
-- è stato stabilito che comporta l’inammissibilità della manifestazione di interesse:

a) la mancanza della sottoscrizione in forma autografa oppure con firma digitale, ai sensi dell’articolo 65, 
comma 1 del decreto legislativo 82/2005;
b) l’invio con modalità diverse dalla posta elettronica certificata (PEC);
c) l’invio al di fuori dei termini, iniziale e finale, previsti dall’articolo 4, punto 4 del presente avviso;
d) la mancata presentazione del curriculum vitae;
e) la mancata presentazione della dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto notorio redatta sul 
modulo “Mod.A_ENTIPUBBLICI_2021”;
f) la mancanza dei sopra citati requisiti soggettivi;
Atteso che:
- il citato Avviso è stato pubblicato sul BUR n. 7 del 16 febbraio 2022 e, in pari data, sul sito istituzionale 
della Regione;
- entro il 18 marzo 2022, termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse al conferimento 
dell’incarico di Direttore generale di ARPA, sono pervenute undici manifestazioni di interesse;
Atteso che in base alle risultanze della verifica in ordine alla sussistenza delle condizioni di ammissibi-
lità delle manifestazioni di interesse e dell’accertamento del possesso dei requisiti soggettivi, fissati dal 
citato Avviso, è stato disposto l’”Elenco delle manifestazioni di interesse al conferimento dell’incarico di 
Direttore generale di ARPA”, composto da undici nominativi disposti in ordine alfabetico;
Ritenuto di dover approvare l’”Elenco delle manifestazioni di interesse al conferimento dell’incarico 
di Direttore generale di ARPA”, funzionale alla scelta del nominativo cui conferire l’incarico, riportato 
nell’Allegato A al presente decreto di cui forma parte integrante;
Visto il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli enti regionali, emana-
to con decreto del Presidente della Regione 27 agosto 2004, n. 0277/Pres. e successive modifiche e 
integrazioni;

DECRETA
1.	È approvato l’”Elenco delle manifestazioni di interesse al conferimento dell’incarico di Direttore gene-
rale di ARPA”, riportato nell’Allegato A al presente decreto di cui forma parte integrante.
2.	Il presente provvedimento, comprensivo dell’allegato di cui al punto 1, è pubblicato sul Bollettino 
Ufficiale della Regione e sul sito istituzionale della Regione nella sezione <<Bandi e avvisi>>.

Trieste, 21 aprile 2022

CANALI



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 5 so134 luglio 2022

(ALLEGATO A) 

ELENCO DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE AL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI 
DIRETTORE GENERALE DI ARPA 

 COGNOME E NOME (IN ORDINE ALFABETICO) 

1 ARTINI ENRICO 

2 CELLA FABIO 

3 DE ALTI PAOLO 

4 LUTMAN ANNA 

5 MICHELETTI STEFANO 

6 PEPE CARLO EMANUELE 

7 RODA’ GIOVANNI 

8 ROBOTTO ANGELO 

9 SPANGHERO GLAUCO 

10 TONELLO PAOLO 

11 VILLALTA RENATO 

 



6 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 4 luglio 2022 so13

Parte Terza Gare, avvisi e concorsi

22_SO13_3_CNC_AMM PERS esiti prova scritta e date orale 4 D agronom_1_TESTO

Direzione centrale autonomie locali, funzione pubblica, 
sicurezza e politiche dell’immigrazione - Servizio ammini-
strazione personale regionale - Trieste
Avviso relativo al Concorso pubblico per titoli ed esami per l’as-
sunzione di 4 unità di personale nella categoria D, posizione 
economica D1, profilo professionale specialista tecnico, indiriz-
zo agronomico-forestale, con contratto di lavoro a tempo pieno 
ed indeterminato, presso la Regione autonoma Friuli Venezia 
Giulia, in particolare per le esigenze per le esigenze dell’Orga-
nismo Pagatore Regionale (OPR FVG), pubblicato sul Supple-
mento del Bollettino Ufficiale della Regione Friuli Venezia Giulia 
n. 2 del 27 gennaio 2022 al BUR n. 4 del 26 gennaio 2022. Co-
municazione esiti prova scritta, titoli di merito, fissazione date, 
ora e sede delle prove orali e istruzioni di prevenzione dal rischio 
COVID-19.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Ai sensi del Regolamento di accesso all’impiego regionale, approvato con decreto del Presidente della 
Regione 23 maggio 2007, n. 0143/Pres. e s.m.i., nonché del bando del concorso pubblico per titoli ed 
esami sopra identificato, approvato con decreto del Direttore centrale autonomie locali, funzione pub-
blica, sicurezza e politiche dell’immigrazione n. 130/AAL dd. 21 gennaio 2022, e richiamato, in particola-
re, l’art. 7, comma 3, del bando di concorso, ai sensi del quale sono ammessi alla prova orale i candidati 
che abbiano conseguito un punteggio non inferiore a 21/30, si riportano di seguito gli esiti della prova 
scritta: 
-- allegato A, che fa parte integrante del presente Avviso: candidati ammessi alla prova orale, con ri-

serva di ulteriori accertamenti in merito al possesso dei requisiti prescritti da parte dell’Amministrazione 
regionale in qualunque momento, come previsto dall’articolo 2, comma 4, del bando di concorso, con 
indicazione del punteggio della prova scritta, del punteggio attribuito dalla Commissione giudicatrice ai 
titoli di merito dichiarati nella domanda di partecipazione al concorso, nonché di data e ora di convo-
cazione alla prova orale;
-- allegato B, che fa parte integrante del presente Avviso: candidati non ammessi alla prova orale;

Si precisa che i suddetti candidati, come previsto dall’articolo 5, comma 11, del bando di concorso ven-
gono individuati, anziché con nome e cognome, tramite il “CODICE” numerico della domanda/istanza 
ricevuto tramite e-mail al momento della presentazione della stessa (per informazioni scrivere a: con-
corsi@regione.fvg.it). 
I candidati ammessi alla prova orale sono invitati a presentarsi, nelle rispettive date e orari di convoca-



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 7 so134 luglio 2022

zione, presso la sede della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, via Sabbadini n. 31 - UDINE, Sala 
Auditorium “Antonio Comelli”.

La pubblicazione sul B.U.R. delle date delle prove orali vale quale comunicazione personale ai candidati 
ammessi alle prove, i quali dovranno pertanto presentarsi nella data, nell’ora e nella sede indicata, senza 
ulteriori comunicazioni, pena l’esclusione dal concorso.

Ai sensi dell’art. 5, comma 12, del Bando di concorso, la mancata partecipazione alla prova orale il giorno 
stabilito sarà considerata come rinuncia al concorso. I candidati ammessi alla prova orale, che fossero 
impossibilitati a sostenerla alla data stabilita per infortunio, malattia, parto o altra causa di forza mag-
giore, dovranno darne tempestiva ed idonea comunicazione alla Direzione centrale autonomie locali, 
funzione pubblica, sicurezza e politiche dell’immigrazione, pena la decadenza, entro la data stabilita per 
lo svolgimento della prova, recapitando alla medesima idonea documentazione probatoria. La Direzione 
centrale autonomie locali, funzione pubblica, sicurezza e politiche dell’immigrazione, valutata la docu-
mentazione e sentita la Commissione, può disporre il rinvio della prova orale.

ATTENZIONE: 
I candidati sono tenuti a visionare, sul sito istituzionale della Regione nella pagina dedicata al concorso 
di cui trattasi, l’ordinanza dd. 25 maggio 2022 del Ministero della Salute contenente il “Protocollo per 
lo svolgimento dei concorsi pubblici”, in quanto soggetti cui si applica il Protocollo.
In particolare si evidenza che: 
-- dal momento dell’accesso all’area concorsuale sino all’uscita, i candidati devono indossare obbliga-

toriamente ed esclusivamente i facciali filtranti FFP2 messi a disposizione dall’Amministrazione 
regionale, in sostituzione dei propri dispositivi di protezione delle vie aeree.
-- in sede di identificazione i candidati dovranno consegnare il modulo di autocertificazione (allegato 

C) sull’assenza di condizioni di rischio e sulla conoscenza delle Istruzioni per la prevenzione del conta-
gio COVID19. Si invitano pertanto i candidati a presentarsi con la dichiarazione già stampata e 
compilata. 

La violazione delle prescrizioni di cui ai succitati punti comporta l’impossibilità di partecipare 
alla prova e quindi determina l’esclusione dalla procedura concorsuale.

Il Piano operativo specifico della procedura concorsuale verrà reso disponibile sul sito istituzionale della 
Regione nella pagina dedicata al concorso di cui trattasi entro 10 giorni precedenti lo svolgimento della 
prova.

Trieste, 29 giugno 2022

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO:
dott. Massimo Zanelli



8 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 4 luglio 2022 so13

CODICE 
DOMANDA/

ISTANZA

PUNTEGGIO TITOLI DI 
MERITO

PUNTEGGIO PROVA 
SCRITTA

DATA E ORA CONVOCAZIONE

294573 26 25 luglio 2022 ore 13:45

301017 21 25 luglio 2022 ore 13:45

297759 1,00 30 25 luglio 2022 ore 13:45

297407 22 25 luglio 2022 ore 13:45

292574 0,00 25 25 luglio 2022 ore 13:45

296321 21 25 luglio 2022 ore 13:45

293171 27 26 luglio 2022 ore 08:45

298165 1,00 24 26 luglio 2022 ore 08:45

298969 26 26 luglio 2022 ore 08:45

300896 23 26 luglio 2022 ore 08:45

300506 22 26 luglio 2022 ore 08:45

301043 1,00 23 26 luglio 2022 ore 08:45

297590 24 26 luglio 2022 ore 08:45

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 4 POSTI DI 
CATEGORIA D, POSIZIONE ECONOMICA D1, PROFILO PROFESSIONALE SPECIALISTA 

TECNICO, INDIRIZZO AGRONOMICO-FORESTALE, CON CONTRATTO DI LAVORO A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, PRESSO LA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA 
GIULIA, IN PARTICOLARE PER LE ESIGENZE DELL'ORGANISMO PAGATORE REGIONALE 

(OPR FVG)

ALLEGATO A - CANDIDATI AMMESSI ALLA PROVA ORALE E CALENDARIO

1



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 9 so134 luglio 2022

CODICE 
DOMANDA/

ISTANZA

PUNTEGGIO TITOLI DI 
MERITO

PUNTEGGIO PROVA 
SCRITTA

DATA E ORA CONVOCAZIONE

297206 23 26 luglio 2022 ore 08:45

294901 22 26 luglio 2022 ore 08:45

299086 1,00 30 26 luglio 2022 ore 13:45

300949 21 26 luglio 2022 ore 13:45

301062 23 26 luglio 2022 ore 13:45

297884 3,45 22 26 luglio 2022 ore 13:45

297712 1,90 27 26 luglio 2022 ore 13:45

298668 27 26 luglio 2022 ore 13:45

298966 1,00 25 26 luglio 2022 ore 13:45

297631 1,00 26 26 luglio 2022 ore 13:45

300794 1,00 22 26 luglio 2022 ore 13:45

300927 22 27 luglio 2022 ore 08:45

300812 26 27 luglio 2022 ore 08:45

296469 1,00 24 27 luglio 2022 ore 08:45

297530 29 27 luglio 2022 ore 08:45

298123 21 27 luglio 2022 ore 08:45

293736 23 27 luglio 2022 ore 08:45

297898 24 27 luglio 2022 ore 08:45

297720 1,00 25 27 luglio 2022 ore 08:45

2



10 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 4 luglio 2022 so13

CODICE 
DOMANDA/

ISTANZA

PUNTEGGIO TITOLI DI 
MERITO

PUNTEGGIO PROVA 
SCRITTA

DATA E ORA CONVOCAZIONE

294829 23 27 luglio 2022 ore 08:45

296745 0,00 25 27 luglio 2022 ore 13:45

299597 26 27 luglio 2022 ore 13:45

298961 23 27 luglio 2022 ore 13:45

300648 25 27 luglio 2022 ore 13:45

294286 29 27 luglio 2022 ore 13:45

297979 22 27 luglio 2022 ore 13:45

292348 0,00 25 27 luglio 2022 ore 13:45

297671 1,00 21 27 luglio 2022 ore 13:45

292848 0,00 22 27 luglio 2022 ore 13:45

298074 22 28 luglio 2022 ore 08:45

292168 22 28 luglio 2022 ore 08:45

294527 24 28 luglio 2022 ore 08:45

296157 29 28 luglio 2022 ore 08:45

298613 23 28 luglio 2022 ore 08:45

293785 24 28 luglio 2022 ore 08:45

300937 22 28 luglio 2022 ore 08:45

300595 23 28 luglio 2022 ore 08:45

296658 24 28 luglio 2022 ore 08:45

3



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 11 so134 luglio 2022

CODICE 
DOMANDA/

ISTANZA

PUNTEGGIO TITOLI DI 
MERITO

PUNTEGGIO PROVA 
SCRITTA

DATA E ORA CONVOCAZIONE

293461 27 28 luglio 2022 ore 13:45

293605 0,00 27 28 luglio 2022 ore 13:45

291548 21 28 luglio 2022 ore 13:45

299073 27 28 luglio 2022 ore 13:45

297598 24 28 luglio 2022 ore 13:45

294695 2,65 24 28 luglio 2022 ore 13:45

298985 21 28 luglio 2022 ore 13:45

294207 1,00 22 28 luglio 2022 ore 13:45

296598 21 28 luglio 2022 ore 13:45

301167 21 29 luglio 2022 ore 08:45

300928 23 29 luglio 2022 ore 08:45

297684 21 29 luglio 2022 ore 08:45

298573 23 29 luglio 2022 ore 08:45

292639 24 29 luglio 2022 ore 08:45

298267 25 29 luglio 2022 ore 08:45

300817 21 29 luglio 2022 ore 08:45

294296 24 29 luglio 2022 ore 08:45

292434 0,00 24 29 luglio 2022 ore 08:45

298559 22 29 luglio 2022 ore 13:45

4



12 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 4 luglio 2022 so13

CODICE 
DOMANDA/

ISTANZA

PUNTEGGIO TITOLI DI 
MERITO

PUNTEGGIO PROVA 
SCRITTA

DATA E ORA CONVOCAZIONE

298451 2,30 26 29 luglio 2022 ore 13:45

298493 26 29 luglio 2022 ore 13:45

293793 21 29 luglio 2022 ore 13:45

295678 25 29 luglio 2022 ore 13:45

295154 21 29 luglio 2022 ore 13:45

292602 23 29 luglio 2022 ore 13:45

298619 21 29 luglio 2022 ore 13:45

300669 24 29 luglio 2022 ore 13:45

5



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 13 so134 luglio 2022

CODICE DOMANDA/ISTANZA

300705

299677

298208

291886

298141

297212

292256

298064

298137

300958

293820

298266

298941

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA 
COPERTURA DI N. 4 POSTI DI CATEGORIA D, POSIZIONE 

ECONOMICA D1, PROFILO PROFESSIONALE SPECIALISTA 
TECNICO, INDIRIZZO AGRONOMICO-FORESTALE, CON 

CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, 
PRESSO LA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA, IN 

PARTICOLARE PER LE ESIGENZE DELL'ORGANISMO PAGATORE 
REGIONALE (OPR FVG)

ALLEGATO B - CANDIDATI NON AMMESSI ALLA PROVA ORALE

1



14 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 4 luglio 2022 so13

CODICE DOMANDA/ISTANZA

294120

293511

292392

300987

293475

293274

294499

293451

292805

300739

298496

299050

293517

298533

298177

300907

296468

298058

292937

2



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 15 so134 luglio 2022

CODICE DOMANDA/ISTANZA

293396

293450

298981

298539

299422

300716

299064

298205

297200

296790

293915

293241

293700

300737

295663

299686

296224

294635

293818

3



16 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 4 luglio 2022 so13

CODICE DOMANDA/ISTANZA

297193

298347

296749

294007

292606

295066

296463

299585

293481

4



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 17 so134 luglio 2022

  Allegato n. 1 
 
 
 
 
 

 
 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETÀ 

PER L’ACCESSO ALLE SEDI DEI CONCORSI PUBBLICI DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA 
GIULIA 

(D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e s.m.i.) 

 
La/il sottoscritta/o_______________________________________________nata/o il _____/______/______ a 
_____________________________(__________) residente a _____________________________________(_________) 
via____________________________________________ n°_______, documento di riconoscimento 
tipo/n._________________________________________________ candidato al “Concorso pubblico per titoli ed 
esami per l’assunzione di 4 unità di personale nella categoria D, posizione economica D1, profilo 
professionale specialista tecnico, indirizzo agronomico-forestale, con contratto di lavoro a tempo 
pieno ed indeterminato, presso la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, in particolare per le 
esigenze per le esigenze dell’Organismo Pagatore Regionale (OPR FVG)”, prova orale del _____________, 
che si svolgerà presso la sede della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, via Sabbadini n. 31 – Udine, Sala 
Auditorium “Antonio Comelli”, consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni non veritiere, di 
formazione o uso di atti falsi, richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e s.m.i., 

DICHIARA 

1. di accedere agli spazi individuati dalla Regione autonoma Friuli Venezia Giulia in data ____________ per la 
partecipazione alla prova sopra indicata; 

2. di limitare la presenza ai soli spazi individuati dalla Regione per l’espletamento della prova concorsuale; 

3. di essere a conoscenza delle misure di contenimento del contagio da COVID-19 ad oggi in vigore, compresi 
il Protocollo di svolgimento dei concorsi pubblici ed il Piano operativo specifico adottato dalla Regione FVG per 
la prova sopra indicata, nonché delle relative sanzioni penali, ivi comprese quelle per dichiarazioni mendaci;  

4. di non essere sottoposto alla misura dell’isolamento come misura di prevenzione della diffusione del 
contagio da COVID-19;  

5. di aver preso visione dell’informativa sul trattamento dei dati personali; 

6. di essere a conoscenza che il conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini della partecipazione. 

 

Data ____________ Firma ______________________________ 

 

IL FUNZIONARIO RICEVENTE 

______________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 4 luglio 2022 so13

  Allegato n. 1 
 
 
 
 
 

 
 

Informativa ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE n. 679/2016 (GDPR - General Data Protection Regulation) 

 
1.     Il Titolare del trattamento dei dati personali è la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, rappresentata dal Presidente 
pro tempore, Piazza dell’Unità d’Italia 1, 34121 Trieste, tel: +39 040 3773710 -  PEC: 
regione.friuliveneziagiulia@certregione.fvg.it. 
2.     Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) è raggiungibile al seguente indirizzo: Piazza dell'Unità d'Italia 1, 34121 
Trieste e–mail: privacy@regione.fvg.it PEC: privacy@certregione.fvg.it.   
3.     Insiel S.p.A. è il Responsabile del trattamento dei Dati Personali connesso all’erogazione dei servizi oggetto del 
“Disciplinare per l’affidamento in house delle attività relative allo sviluppo e gestione del Sistema Informativo Integrato 
Regionale e delle infrastrutture di telecomunicazione da parte della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia alla Società 
Insiel S.p.A.”. 
4.  I dati personali dei candidati del concorso autorizzati ad accedere ai locali sede della presente prova concorsuale sono 
trattati per la finalità di prevenzione dal contagio da COVID-19 nell’espletamento della presente procedura 
concorsuale, in esecuzione dell’ordinanza dd. 25 maggio 2022 del Ministero della Salute contenente il “Protocollo per lo 
svolgimento dei concorsi pubblici”, ai fini dell’implementazione dei protocolli di sicurezza anti-contagio. In relazione alla 
finalità descritta, il trattamento dei dati personali avviene mediante strumenti manuali, informatici e telematici con 
logiche strettamente correlate alla finalità sopra evidenziata e, comunque, in modo da garantire la sicurezza e la 
riservatezza dei dati stessi. Il conferimento dei dati è necessario per accedere ai locali sede della presente prova 
concorsuale. Un eventuale rifiuto a conferirli impedisce l’ingresso ai locali sede del concorso e di conseguenza la 
partecipazione al concorso stesso. 
5. I dati di natura personale forniti non sono trasferiti all’estero, all’interno o all’esterno dell’Unione Europea. 
6. I dati personali non sono oggetto di diffusione, né di comunicazione a terzi, se non in ragione di specifiche previsioni 
normative (es. in caso di richiesta da parte dell’Autorità sanitaria per la ricostruzione della filiera degli eventuali contatti 
stretti di un lavoratore risultato positivo al COVID-19).  
7. I dati contenuti nelle autocertificazioni sono trattati per il tempo strettamente necessario a perseguire la citata finalità 
di prevenzione dal contagio da COVID-19 e sono conservati per il tempo di 30 giorni.  
8. L’interessato può, in qualsiasi momento, esercitare i diritti di: 
-       accesso ai dati personali; 
-       rettifica o cancellazione degli stessi; 
L’esercizio di tali diritti può avvenire inviando una richiesta al Titolare del trattamento dei dati personali. 
9. In caso di violazioni l’interessato ha il diritto di proporre reclamo al Garante per la protezione dei dati personali. 
 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 19 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA
parte I-II-III (fascicolo unico)

DIREZIONE E REDAZIONE (pubblicazione atti nel B.U.R.)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA
PRESIDENZA DELLA REGIONE 
SEGRETARIATO GENERALE - SERVIZIO AFFARI DELLA PRESIDENZA E DELLA GIUNTA
Piazza dell’Unità d’Italia 1 - 34121 Trieste
Tel. +39 040 377.3607
Fax +39 040 377.3554
e-mail: ufficio.bur@regione.fvg.it

AMMINISTRAZIONE (spese di pubblicazione atti nella parte terza del B.U.R. e fascicoli)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA
DIREZIONE CENTRALE PATRIMONIO, DEMANIO, SERVIZI GENERALI E SISTEMI INFORMATIVI - SERVIZIO LOGI-
STICA, PROTOCOLLO, VIGILANZA COOPERATIVE E SERVIZI GENERALI 
Corso Cavour 1 - 34132 Trieste
Tel. +39 040 377.2016
Fax +39 040 377.2383
e-mail:	 logistica@regione.fvg.it
	 logistica@certregione.fvg.it

so134 luglio 2022



20 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia

PREZZI E CONDIZIONI in vigore dal 1° gennaio 2010
(ai sensi della delibera G.R. n. 2840 dd. 17 dicembre 2009)

INSERZIONI NELLA PARTE TERZA DEL B.U.R.
Si precisa che ai sensi della normativa vigente per le pubblicazioni del B.U.R.:
•	 gli atti destinati alla pubblicazione che pervengono alla Redazione del B.U.R. entro le ore 16.00 del lunedì, sono pubblicati il secondo 

mercoledì successivo;
•	 i testi degli atti da pubblicare devono pervenire alla Redazione tramite il servizio telematico che è disponibile attraverso accesso riservato 

ad apposita sezione del portale internet della Regione. L’inoltro dei documenti via mail o in forma cartacea è ammesso solo in caso di 
motivata impossibilità organizzativa o tecnica di trasmissione;

•	 la pubblicazione degli atti, QUALORA OBBLIGATORIA ai sensi della normativa vigente, È EFFETTUATA SENZA ONERI per i richiedenti, 
anche se privati (art. 11, comma 31, della L.R. 11 agosto 2011, n. 11). In tal caso nella richiesta di pubblicazione deve essere indicata la 
norma che la rende obbligatoria;

•	 la procedura telematica consente, ove la pubblicazione NON SIA OBBLIGATORIA ai sensi della normativa vigente,  di determinare di-
rettamente il costo della pubblicazione che il richiedente è tenuto ad effettuare in via posticipata.; l’inoltro del documento via mail o in 
forma cartacea - ammesso solo in caso di motivata impossibilità organizzativa o tecnica dei soggetti estensori – comporta l’applicazione 
di specifiche tariffe più sotto dettagliate:

•	 gli atti da pubblicare, qualora soggetti all’imposta di bollo, devono essere trasmessi anche nella forma cartacea in conformità 
alla relativa disciplina;

•	 Il calcolo della spesa di pubblicazione è determinato in base al numero complessivo dei caratteri, spazi, simboli di interlinea, ecc. che com-
pongono il testo ed eventuali tabelle da pubblicare. Il relativo conteggio è rilevabile tramite apposita funzione nel programma MS Word 
nonché direttamente dal modulo predisposto nella sezione dedicata nel portale della Regione (fatti salvi la diversa tariffa ed il relativo 
calcolo previsto per le tabelle e tipologie di documento prodotte in un formato diverso da MS Word);

•	 a comprova, dovrà essere inviata la copia della ricevuta quietanzata alla Direzione centrale autonomie locali, sicurezza e politiche dell’im-
migrazione - Servizio logistica,  e servizi generali - Ufficio amministrazione BUR - Corso Cavour, 1 - 34132 Trieste – FAX n. +39 040 
377.2383 – utilizzando il modulo stampabile dal previsto link a conclusione della procedura di trasmissione della richiesta di pubblicazio-
ne eseguita tramite il portale internet della Regione.

Le tariffe unitarie riferite a testi e tabelle PRODOTTI IN FORMATO MS WORD sono applicate secondo le seguenti modalità:

TIPO TARIFFA MODALITÀ TRASMISSIONE TESTO TIPO PUBBLICAZIONE TARIFFA UNITARIA PER CARATTERE,
SPAZI, ECC.

A) Area riservata PORTALE NON OBBLIGATORIA € 0,05
B) Via e-mail a Redazione BUR NON OBBLIGATORIA € 0,08
C) Cartaceo (inoltro postale/fax) NON OBBLIGATORIA € 0,15

•	 Il costo per la pubblicazione di tabelle e tipologie di documenti PRODOTTI IN FORMATO DIVERSO DA MS WORD sarà computato 
forfetariamente con riferimento alle succitate modalità di trasmissione e tipo di pubblicazione. Nella fattispecie, le sottoriportate tariffe sa-
ranno applicate per ogni foglio di formato A/4 anche se le dimensioni delle tabelle, ecc. non dovessero occupare interamente il foglio A/4:

TIPO TARIFFA MODALITÀ TRASMISSIONE TESTO TIPO PUBBLICAZIONE TARIFFA UNITARIA PER FOGLIO
A/4 INTERO O PARTE

A/tab) Area riservata PORTALE NON OBBLIGATORIA € 150,00
B/tab) Via e-mail a Redazione BUR NON OBBLIGATORIA € 210,00
C/tab Cartaceo (inoltro postale/fax NON OBBLIGATORIA € 360,00

•	 Tutte le sopraindicate tariffe s’intendono I.V.A. esclusa

FASCICOLI
PREZZO UNITARIO DEL FASCICOLO
•	 formato CD									         € 15,00
•	 formato cartaceo con volume pagine inferiore alle 400 					     € 20,00
•	 formato cartaceo con volume pagine superiore alle 400					     € 40,00

PREZZO UNITARIO del CD contenente la raccolta di tutti i fascicoli pubblicati in un trimestre solare		  € 35,00
PREZZO UNITARIO del CD contenente la raccolta di tutti i fascicoli pubblicati in un anno solare		  € 50,00

PREZZI DELLA FORNITURA DEI PRODOTTI CON DESTINAZIONE ESTERO  COSTO AGGIUNTIVO		  € 15,00

TERMINI PAGAMENTO delle suddette forniture					     IN FORMA ANTICIPATA
I suddetti prezzi si intendono comprensivi delle spese di spedizione

La fornitura di fascicoli del BUR avverrà previo pagamento ANTICIPATO del corrispettivo prezzo nelle forme in seguito precisate. A 
comprova dovrà essere inviata al sottoriportato ufficio la copia della ricevuta quietanzata:
DIREZIONE CENTRALE PATRIMONIO, DEMANIO, SERVIZI GENERALI E SISTEMI INFORMATIVI - SERVIZIO LOGISTICA, PRO-
TOCOLLO, VIGILANZA COOPERATIVE E SERVIZI GENERALI - CORSO CAVOUR, 1 - 34132 TRIESTE
FAX N. +39 040 377.2383  E-MAIL: logistica@regione.fvg.it
			   logistica@certregione.fvg.it

4 luglio 2022 so13



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 21 

MODALITÀ DI PAGAMENTO
Le spese di pubblicazione degli avvisi, inserzioni, ecc. nella parte terza del B.U.R. e i pagamenti dei fascicoli B.U.R. dovranno essere effettuati  
mediante:
a)  versamento del corrispettivo importo sul conto corrente postale n. 85770709.
b) bonifico bancario cod.IBAN IT 56 L 02008 02230 000003152699
Entrambi i suddetti conti hanno la seguente intestazione:
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia - Servizio Tesoreria - Trieste
OBBLIGATORIAMENTE dovrà essere indicata la riferita causale del pagamento, così dettagliata:

•	 per spese pubbl. avvisi, ecc. CAP/E 708 - INSERZ. BUR (riportare sinteticamente il titolo dell’inserzione)

•	 per acquisto fascicoli B.U.R. CAP/E 709 - ACQUISTO FASCICOLO/I BUR

Al fine della trasmissione dei dati necessari e della riferita attestazione del pagamento sono predisposti degli appositi moduli scaricabili dal 
sito Internet: 
www.regione.fvg.it   -> bollettino ufficiale, alle seguenti voci:
•	 pubblica sul BUR (utenti registrati): il modulo è stampabile ad inoltro eseguito della richiesta di pubblicazione tramite il portale
•	 acquisto fascicoli: modulo in f.to DOC

DEMETRIO FILIPPO DAMIANI - Direttore responsabile
IGOR  DE BASTIANI - Responsabile di redazione
iscrizione nel Registro del Tribunale di Trieste n. 818 del 3 luglio 1991

in collaborazione con insiel spa
impaginato con Adobe Indesign CS5®

stampa: DIREZIONE CENTRALE PATRIMONIO, DEMANIO, SERVIZI GENERALI E SISTEMI INFORMATIVI - SERVIZIO LOGISTICA, PROTOCOL-
LO, VIGILANZA COOPERATIVE E SERVIZI GENERALI - SERVIZIO LOGISTICA, PROTOCOLLO, VIGILANZA COOPERATIVE E SERVIZI GENERALI
STRUTTURA STABILE GESTIONE DELLE ATTIVITÀ DI ELABORAZIONE E STAMPA PUBBLICAZIONI INTERNE ED ESTERNE PER 
L’AMMINISTRAZIONE REGIONALE E PER IL CONSIGLIO REGIONALE NON RIGUARDANTI I LAVORI D’AULA

so134 luglio 2022


	Decreto del Direttore centrale difesa dell’ambiente, energia e sviluppo sostenibile 21 aprile 2022, n. 1877/AMB
	Elenco delle manifestazioni di interesse al conferimento dell’incarico di Direttore generale dell’Agenzia regionale per la protezione dell’ambiente del Friuli Venezia Giulia. Approvazione.

	Direzione centrale autonomie locali, funzione pubblica, sicurezza e politiche dell’immigrazione - Servizio amministrazione personale regionale - Trieste
	Avviso relativo al Concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione di 4 unità di personale nella categoria D, posizione economica D1, profilo professionale specialista tecnico, indirizzo agronomico-forestale, con contratto di lavoro a tempo pieno e


